

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	2,314,880	6,237,752	2,120,136	6,003,281
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	1,558,756	1,998,619	1,435,068	2,174,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	2,649,000	2,870,000
สินค้าคงเหลือ	4	9,838,022	10,245,449	7,909,057	8,306,996
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ		340,833	344,428	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5	162,234	180,011	134,574	148,646
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>14,214,725</b>	<b>19,006,259</b>	<b>14,247,835</b>	<b>19,502,923</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	2,024,343	2,021,969
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	2,453,100	2,612,073	3,296,080	3,455,053
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	29,614,935	29,327,187	24,750,955	24,117,807
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	9	493,267	483,031	472,926	458,861
สิทธิการเช่า	2, 10	3,178,130	2,973,257	2,750,377	2,592,478
อสังหาริมทรัพย์รอการขาย		3,230	3,230	3,230	3,230
เงินประกันการเช่า	2	67,574	66,074	57,303	55,128
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		189,368	186,036	166,812	162,680
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		327,846	154,208	172,973	8,169
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>36,327,450</b>	<b>35,805,096</b>	<b>33,694,999</b>	<b>32,875,375</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>50,542,175</b>	<b>54,811,355</b>	<b>47,942,834</b>	<b>52,378,298</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	283,144	340,177	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	13,448,971	14,370,530	11,705,343
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,500	4,267	3,500
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	89,063	207,639	-
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	8,000,000	6,700,000	8,000,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		257,731	544,696	250,060
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		50,805	21,334	50,718
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		1,031,508	1,026,112	982,651
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		543,882	436,455	492,589
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>23,708,604</b>	<b>23,651,210</b>	<b>21,484,861</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		12,943	10,131	12,943
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	6,000,000	10,000,000	6,000,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		373,147	340,113	336,584
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่รอรับรู้รายได้ภายในหนึ่งปี		320,247	336,706	320,247
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		651,317	559,099	589,928
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>7,357,654</b>	<b>11,246,049</b>	<b>7,259,702</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>31,066,258</b>	<b>34,897,259</b>	<b>28,744,563</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 13,151,198,025 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	13,151,198	13,151,198	13,151,198	13,151,198
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 13,151,198,025 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	13,151,198	13,151,198	13,151,198	13,151,198
<b>ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ</b>	646,323	646,323	646,323	646,323
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	1,315,120	1,315,120	1,315,120	1,315,120
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	1,000	1,000	-	-
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>	4,424,833	4,861,496	4,085,630	4,789,259
<b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	(62,561)	(61,045)	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>	19,475,913	19,914,092	19,198,271	19,901,900
<b>ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย</b>	4	4	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	19,475,917	19,914,096	19,198,271	19,901,900
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	50,542,175	54,811,355	47,942,834	52,378,298
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2562	2561	2562	2561
(หน่วย: พันบาท)				
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	15,219,711	15,400,821	13,283,873	13,346,881
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	666,383	598,166	653,762	535,320
รายได้อื่น	489,375	494,966	506,347	495,468
<b>รวมรายได้</b>	<b>16,375,469</b>	<b>16,493,953</b>	<b>14,443,982</b>	<b>14,377,669</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	11,094,430	11,321,705	9,598,774	9,701,742
ต้นทุนค่าเช่าและค่าบริการ	346,276	351,387	369,351	316,356
ค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่ายและบริการ	2,571,877	2,536,369	2,236,884	2,156,744
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	428,991	484,702	406,134	450,134
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,014	16,367	4,809	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>14,445,588</b>	<b>14,710,530</b>	<b>12,615,952</b>	<b>12,624,976</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>1,929,881</b>	<b>1,783,423</b>	<b>1,828,030</b>	<b>1,752,693</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(99,755)	(95,389)	(95,327)	(90,506)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>1,830,126</b>	<b>1,688,034</b>	<b>1,732,703</b>	<b>1,662,187</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (347,875)	(322,218)	(332,181)	(318,273)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>1,482,251</b>	<b>1,365,816</b>	<b>1,400,522</b>	<b>1,343,914</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	518	(2,206)	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>518</b>	<b>(2,206)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>1,482,769</b>	<b>1,363,610</b>	<b>1,400,522</b>	<b>1,343,914</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,482,251	1,365,816	1,400,522	1,343,914
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	<b>1,482,251</b>	<b>1,365,816</b>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,482,769	1,363,610	1,400,522	1,343,914
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	<b>1,482,769</b>	<b>1,363,610</b>		
(หน่วย: บาท)				
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.11	0.10	0.11	0.10

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
(หน่วย: พันบาท)				
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	47,046,009	45,720,210	40,861,366	39,371,083
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1,951,886	1,748,519	1,917,529	1,565,535
รายได้อื่น	1,495,995	1,390,275	1,542,941	1,410,643
<b>รวมรายได้</b>	<b>50,493,890</b>	<b>48,859,004</b>	<b>44,321,836</b>	<b>42,347,261</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	34,549,645	33,766,523	29,763,746	28,738,033
ต้นทุนค่าเช่าและค่าบริการ	1,131,367	1,050,390	1,146,180	945,034
ค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่ายและบริการ	7,619,674	7,467,502	6,589,677	6,310,812
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,406,462	1,426,732	1,364,555	1,318,777
ค่าใช้จ่ายอื่น	14,026	17,994	13,076	222
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>44,721,174</b>	<b>43,729,141</b>	<b>38,877,234</b>	<b>37,312,878</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>5,772,716</b>	<b>5,129,863</b>	<b>5,444,602</b>	<b>5,034,383</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(315,514)	(291,674)	(301,528)	(277,600)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>5,457,202</b>	<b>4,838,189</b>	<b>5,143,074</b>	<b>4,756,783</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (1,028,485)	(911,340)	(981,323)	(906,718)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>4,428,717</b>	<b>3,926,849</b>	<b>4,161,751</b>	<b>3,850,065</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(1,516)	(702)	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(1,516)</b>	<b>(702)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>4,427,201</b>	<b>3,926,147</b>	<b>4,161,751</b>	<b>3,850,065</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,428,717	3,926,849	4,161,751	3,850,065
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	<b>4,428,717</b>	<b>3,926,849</b>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,427,201	3,926,147	4,161,751	3,850,065
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	<b>4,427,201</b>	<b>3,926,147</b>		
(หน่วย: บาท)				
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.34	0.30	0.32	0.29

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	5,457,202	4,838,189	5,143,074	4,756,783
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,192,500	2,280,339	1,848,182	1,862,525
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	124,295	121,263	106,414	102,861
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	12,759	197	13,209	303
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	(4,498)	(2,804)	(4,262)	(2,771)
ค่าเผื่อการค้ำของสินทรัพย์ (โอนกลับ)	(24,430)	8,010	(24,430)	8,010
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	33,034	33,634	28,498	28,511
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(988)	14,566	(1,674)	(1,645)
ดอกเบี้ยรับ	(47,299)	(19,319)	(111,517)	(109,975)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	312,323	287,094	298,853	273,365
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	8,054,898	7,561,169	7,296,347	6,917,967
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	442,362	144,394	741,197	12,623
สินค้าคงเหลือ	283,132	522,302	291,525	453,363
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	3,595	13,100	-	(21,230)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	17,777	32,208	14,072	12,236
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(175,138)	(40,246)	(166,979)	(544)
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(1,076,718)	(380,809)	(1,032,069)	(65,806)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	29,471	(2,378)	29,384	(2,413)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	5,396	(73,746)	7,712	(74,124)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	103,352	92,054	111,468	93,599
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(16,459)	(16,793)	(16,459)	(16,793)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(1,908)	-	(1,908)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	118,100	(39,348)	234,847	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	7,789,768	7,809,999	7,511,045	7,306,970
จ่ายดอกเบี้ย	(267,964)	(272,987)	(254,234)	(259,970)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,318,782)	(1,132,635)	(1,280,091)	(1,127,028)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	6,203,022	6,404,377	5,976,720	5,919,972

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	(2,374)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(3,550,000)	(2,885,300)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,771,000	2,999,000
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(68,403)	(71,941)	(68,370)	(71,941)
ชำระค่าสิทธิการเช่า	(296,708)	(242,709)	(239,107)	(186,587)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,059,380)	(1,593,312)	(2,058,902)	(1,392,234)
เงินค้ำประกันการก่อสร้างลดลง	(25,882)	(41,121)	(19,583)	(24,708)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(13,921)	(40,716)	(13,921)	(40,716)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	12,810	6,829	12,354	6,524
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์ของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	44	47	44	47
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	49,298	19,697	113,514	107,861
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(2,402,142)</b>	<b>(1,963,226)</b>	<b>(2,055,345)</b>	<b>(1,488,054)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	237,218	1,089,294	-	24,334
จ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(274,790)	(1,097,934)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	20,000
จ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(139,134)	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(4,081)	(3,797)	(4,081)	(1,266)
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	(112,235)	(200,000)	(100,000)	(200,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	2,000,000	-	2,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้	(2,700,000)	(3,500,000)	(2,700,000)	(3,500,000)
เงินปันผลจ่าย	(4,861,305)	(4,336,102)	(4,861,305)	(4,336,102)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(7,715,193)</b>	<b>(6,048,539)</b>	<b>(7,804,520)</b>	<b>(5,993,034)</b>
<b>ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน</b>	<b>(8,559)</b>	<b>112</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(3,922,872)</b>	<b>(1,607,276)</b>	<b>(3,883,145)</b>	<b>(1,561,116)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	6,237,752	2,504,912	6,003,281	2,239,065
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>2,314,880</b>	<b>897,636</b>	<b>2,120,136</b>	<b>677,949</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม</b>				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	(111,788)	(297,621)	(109,072)	(340,565)
ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(6,126)	(7,707)	(6,126)	(7,707)
เงินปันผลค้างจ่าย	(4,075)	(3,775)	(4,075)	(3,775)
โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	-	333,882
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	16,444	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้





(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรคักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
				กำไรสะสม		
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	จัดสรรแล้ว		รวม	
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	- สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	13,151,198	646,323	1,315,120	3,645,959	18,758,600
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	3,850,065	3,850,065
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	3,850,065	3,850,065
17	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(4,339,877)	(4,339,877)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	13,151,198	646,323	1,315,120	3,156,147	18,268,788
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	13,151,198	646,323	1,315,120	4,789,259	19,901,900
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	4,161,751	4,161,751
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	4,161,751	4,161,751
17	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(4,865,380)	(4,865,380)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	13,151,198	646,323	1,315,120	4,085,630	19,198,271
		-	-	-	-	-
	หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-	-